Р Е С П У Б Л И К А
Т А ТА Р С ТА Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

СОВЕТ
Н И Ж Н Е Ш И Т Ц И Н С К О Г О

С Е Л Ь С К ОГ О  ПОСЕЛЕНИЯ
С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
РАЙОНА

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь
РАЙОНЫ ТУ Б Э Н ШЫТСУ

АВЫЛ >ЦИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

422067, Республика Татарстан, Сабинский район,
с. Нижние Шитцы, ул. Тукая, 15

тел, (84362)46-4-42

422067, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Тубен Шытсу авылы, Тукай урамы, 15 йорт

тел. (84362) 46-4-42
е-таИ: 5Ыс.5аЬ@1а1аг.ги

РЕШЕНИЕ КАРАР
07.08.2023 №16

О внесении изменений в Положение о
муниципальном жилищном контроле на
территории Нижнешитцинского сельского
поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденный
решением Совета Нижнешитцинского
сельского поселения Сабинского
муниципального района от 08.11.2021 №23

Совет Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района,
утвержденный решением Совета Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского
муниципального района от 08.11.2021 №23 «Об осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории Нижнешитцинского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» (далее по тексту -
Положение) следующие изменения:

1.1. абзац первый п.1.2 после слов «энергетической эффективности»
дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;

1.2. Пункт 1.2. дополнить подпунктом 12) следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также
требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
вентиляционных и дымовых каналов.»;

1.3. пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Объектами муниципального жилищного контроля являются:
1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых

должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к

контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие),
указанные в подпунктах 1-12 пункта 1.2 настоящего Положения;

2) результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе продукция
(товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования,
указанные в подпунктах 1-12 пункта 1.2 настоящего Положения;

3) жилые помещения муниципального жилищного фонда, общее имущество в
многоквартирных домах, в которых есть жилые помещения муниципального
жилищного фонда, и другие объекты, к которым предъявляются обязательные
требования, указанные в подпунктах 1 - 12 пункта 1.2 настоящего Положения.»;

1.4 . в пункте 1.7. исключить абзац третий;
1.5. исключить раздел 5. Досудебное обжалование.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: И!!р://ргауоЛа1агз1ап.ги и на официальном сайте
Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан по адресу: Мир://5аЬуЛа1аг51ап.ги/зИ1151.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Глава Нижнешитцинского.;^
сельского поселения

око го <1у ,.;̂ Ь

0 , 0  .
> < о 0 1 1 0<ГЧ-7 'о °г

'  О У лЪ”  I л V Б.М.Мавлетов